令和７年１月２１日

各支部長・会長

各学校剣道部顧問　様

野田市剣道連盟

会長　大髙 幸一

標記の件につきまして、下記のとおり三市合同審査会を開催しますので、お知らせします。

１、日 時 令和７年３月１６日（日）

【初段】 受付 午前９時００分〜９時４５分（受付完了）

開会 午前１０時００分（予定）

【二段・三段】

受付 午後１２時００分〜１２時４５分（受付完了）

２、会 場 千葉県立流山おおたかの森高等学校

流山市大畔２７５－５ 　℡04-7154-3551

・東部アーバンパークライン「初石駅」から 徒歩１５分

※受審者用駐車場はありませんので、電車・バスをご利用ください。

※近隣公共施設(特に流山コミュニティプラザ）への無断駐車は

　絶対にしないでください。

３、受 審 資 格 初段 一級受有後、３ヶ月以上修業し、審査会当日満１３歳以上の者

二段 初段受有後、１年以上修業した者

三段 二段受有後、２年以上修業した者

４、審 査 方 法 ①実技審査

※初段は実技審査の前に「切り返し」（相互１回、面の１往復）を行います。

②日本剣道形（実技合格者）

初段 太刀の形１～３本

二段 太刀の形１～５本

三段 太刀の形１～７本

③学科（実技合格者）

〔初～三段〕審査会のお知らせ

記

・つくばエクスプレス「流山おおたかの森駅」から
　流山ぐりーんバス 約１３分
「流山おおたかの森駅西口」～「コミュニティプラザ前」下車

事前に指定の解答用紙に黒ボールペンで記入をおこない、当日受審者が持
参し、実技合格者のみ実技審査を受けた会場の係員に渡す。記入方法は、
学科問題の解答方法をよく確認し、別紙の問題３問について、それぞれ１
行目に番号と問題を書き、次の行から解答を記入すること。

５、受 審 料

登 録 料 初段

二段

三段

６、受審者への （１）

諸 注 意

（２）

（３）

（４）

（５） 学科問題については別添のとおりです。

受審料（申込と同時に納入）

4,000円

5,000円

登録料（合格後に会場で納入）

5,000円

7,000円

6,000円

体育館の入場開始時間は、午前８時３０分からです。早くからの混雑、お
よび密を避け、無理ない準備をお願いいたします。

実技審査においては、面マスクまたはシールドを着用して下さい。

9,000円

受付は時間を厳守し、会場入口で自分の受審番号を確認してから行ってく
ださい。

安全管理として、各自十分健康管理に注意し、全日本剣道連盟のガイドラ
インの遵守をお願いいたします。

７、申 込 方 法

※

Excelフォーマット申請・送信先

nodakendobox@gmail.com

※

野⽥市剣道連盟
千葉銀⾏ 野⽥⽀店 普通
⼝座番号 3933273

（振込⼿数料鱴各⽀部・団体鱬鱳負担鲗鱏願鱉鱜鲃鱞。）

※

※ 免状に記載されますので旧漢字・人名用漢字には特にご注意ください。

PC入力で表示されない漢字の場合は画像添付してその旨お知らせください。

※

※ 個人の申込みは、下記「申込み・問合せ」先までお問い合わせください。

８、申 込 締 切 令和７年２月７日（金）

９、申 込 ・ 野田市剣道連盟事務局

問 合 せ 先 白水（ ℡090-2568-0677 ）

大竹（ ℡090-2477-8616 )

Excelフォーマットでの作成が困難な支部・団体は事務局担当者に個別に相談して
ください。

受審料の納入は、下記口座への振込でお願いします。
振込後、申込書と同じExcelデータの中にある「受審料納入確認書」に
振込日・振込者名・振込元（銀行・支店名）・振込金額の必要情報を
入力してください。

申込Excelフォーマットを事務局担当者にメールにて申請し、入力後、メールに
フォーマットを添付して申込してください。入力時にご注意いただきたい点等は
フォーマット内にて案内しています。

以前に級位審査・段位審査でメールアドレスをお知らせいただいた団体には
この案内と同時に今回の申込書フォーマットを添付にてご案内しています。

申込後（入金・申込書メール送信後）、期限内に受審者の追加がある場合は、
追加者の分のみで再度申込手続きをお願いします。